
DELIBERA N. 3/2023 DELL’AMMINISTRATORE DEL 28 LUGLIO 2023

PROCEDURA APERTA PER FORNITURA DI FARMACI, PRODOTTI VARI E SERVIZI
CONNESSI OCCORRENTI PER IL NORMALE APPROVVIGIONAMENTO E
FUNZIONAMENTO DELLA FARMACIA - DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE
LOTTO 1: FARMACI E PRODOTTI – CIG: 9895493327 - CODICE GARA 9162767
LOTTO 2: FARMACI E PRODOTTI – CIG: 98955019BF - CODICE GARA 9162767

PREMESSA:
la delibera a contrarre del 16/06/2023 con la quale è stata indetta un’unica procedura per la durata del
mandato dell’attuale Amministratore Unico per il valore complessivo di € 900.000,00 (euro
novecentomila/00) oltre IVA, della durata di anni tre, distinta in due lotti di cui il lotto n. 1 del valore
di € 600.000,00 (euro seicentomila/00) oltre ad IVA ed il lotto n. 2 del valore di € 300.000,00 (euro
trecentomila/00) oltre ad IVA per la fornitura di farmaci, prodotti vari e servizi connessi occorrenti
per il normale approvvigionamento e funzionamento della Farmacia - Lotto 1 (CIG 9895493327) e
Lotto 2 (CIG 98955019BF), approvando il Capitolato Speciale d’appalto, il disciplinare e bando di gara
e gli allegati a corredo, nominando sé stesso RUP;

CONSIDERATO:
- che il termine ultimo per presentare l’offerta era previsto per il 27 luglio 2023 ore 12:30;
- che alla scadenza del termine di gara sono pervenute 2 offerte per entrambi i lotti rispettivamente
della Cooperativa Esercenti Farmacia S.c.r.l. e della Farvima Medicinali S.p.A.
- che era già stata preventivamente fissata la data di apertura e valutazione dei plichi ovvero il 28 luglio
2023 ore 9:00;

RICHIAMATI
i verbali delle operazioni di gara (seduta pubblica e riservata) di valutazione della busta amministrativa
dalla quale emerge quanto segue:

- sono pervenute entro il termine due offerte rispettivamente della Società CEF Cooperativa
Esercenti Farmacia SCRL e della Società Farvima Medicinali S.p.A.
- le concorrenti partecipano per entrambi i lotti;
- le concorrenti hanno presentato offerta in modo conforme alle previsioni dell’invito;
- le concorrenti risultano in possesso dei requisiti e, dunque, qualificate a partecipare alla
procedura e sono pertanto ammesse;

RICHIAMATI ALTRESI’
i verbali delle operazioni di gara di valutazione della busta economica dalla quale risulta quanto segue:

- tenuto conto dello sconto unico d’offerta calcolato, la migliore offerta per il Lotto 1 risulta
quella della CEF Cooperativa Esercenti Farmacia SCRL pertanto lo scrivente RUP ha
formulato proposta di aggiudicazione dell’appalto per il lotto 1 a favore della CEF
Cooperativa Esercenti Farmacia SCRL di Brescia (BS) - P. IVA 00272680174;
- accantonate le offerte economiche del Lotto 1, si è proceduto ad esaminare la busta relativa
all’offerta economica per il Lotto 2 della Farvima Medicinali Spa, mentre l’offerta della CEF
Cooperativa Esercenti Farmacia SCRL è stata provvisoriamente esclusa essendo la società
risultata già aggiudicataria del Lotto 1;
- tenuto conto dello sconto unico d’offerta calcolato, la migliore offerta per il Lotto 2 risulta
quella della Farvima medicinali S.p.A pertanto lo scrivente RUP ha formulato proposta di
aggiudicazione dell’appalto per il lotto 2 a favore della Farvima medicinali S.p.A. di
Casandrino (NA) - P. IVA 01239791211.

Tutto ciò premesso,
DELIBERA

1. di dichiarare ammesse quali concorrenti in gara le società: CEF Cooperativa Esercenti Farmacia
SCRL di Brescia (BS) e Farvima medicinali S.p.A. di Casandrino (NA);



2. di ritenere le offerte in gara valide e congrue, non rilevando elementi di anomalia ai sensi dell’art. 97
comma 6 ultimo periodo del D.Lgs. 50/2016;

3. di dichiarare, in aderenza alle risultanze di gara e fermo restando il buon esito dei controlli di legge
ai sensi degli artt. 80 e 83 del D.lgs. 50/2016 cui la presente deliberazione è condizionata,
l’aggiudicazione dell’appalto di fornitura di farmaci, prodotti vari e servizi connessi occorrenti per il
normale approvvigionamento e funzionamento della Farmacia come di seguito indicato:

- Lotto 1 (CIG 9895493327) del valore massimo di spesa di € 600.000,00 a favore della CEF
Cooperativa Esercenti Farmacia SCRL, con sede a Brescia (BS) in Via Achille Grandi n. 18 (P. IVA
00272680174), che ha presentato la seguente offerta economica:

prodotti sconto
minimo peso su 100 sconto offerto

% (*)

classe 1 - etico 31,00% 50% 32,61%
classe 2 - generico 38,00% 25% 38,35%
classe 3 - Sconto per tutti gli altri prodotti
erogabili nel normale ciclo distributivo per
le farmacie 2,40% 25% 2,50%

- Lotto 2 (CIG 98955019BF) del valore massimo di spesa di € 300.000,00 a favore della Farvima
medicinali S.p.A., con sede a Casandrino (NA) in Via Napoli n. 220 (P. IVA 01239791211), che ha
presentato la seguente offerta economica:

prodotti sconto
minimo peso su 100 sconto offerto

% (*)
classe 1 - etico 31,00% 50% 31,60%
classe 2 - generico 38,00% 25% 38,35%
classe 3 - Sconto per tutti gli altri prodotti
erogabili nel normale ciclo distributivo per
le farmacie 2,40% 25% 28%

4. di disporre la pubblicazione della presente delibera sulla piattaforma Sintel di Aria S.p.A. e sul sito
internet della Farmacia San Leone Magno dando seguito altresì alle pubblicazioni legali previste per
legge.

Cenate Sopra, 28 luglio 2023 L'Amministratore Unico
(Dott. Poppi Leonardo)


